CÂMARA MUNICIPAL DE

LEME/SP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 342 / 2025
Requer votos de congratulações ao Mestre Adelso
Ribeiro, da Associação Ribeiro de Artes Marciais.

A Vereadora que esta subscreve, apresenta votos de congratulações ao Mestre

Adelso Ribeiro, pela realização da 2ª Copa Grão-Mestre Oswaldo José Gola, realizada

nos dias 25 e 26 de outubro de 2025.

 CONSIDERANDO que o evento celebrou o esporte, a disciplina e a união entre atletas

e comunidades, reafirmando a importância das artes marciais como instrumento de

formação, cidadania, convivência e reuniu mais de 100 atletas da cidade, que

conquistaram mais de 90 medalhas e 4 troféus de destaque, incluindo o cobiçado troféu

de maior equipe, alcançado com o recorde de inscritos de Leme — um feito histórico para

o município.

CONSIDERANDO que Mestre Adelso, que há 43 anos se dedica à prática e difusão deste

tradicional estilo marcial, o Li Tchuo Pá Kung Fu, tem contribuído de forma exemplar para

o fortalecimento dessa arte e para o desenvolvimento de gerações de atletas lemenses,

mantendo viva a tradição, a filosofia e os valores do Li Tchuo Pá Kung Fu, sendo digno

de parabenização, assim como todos os professores, atletas e familiares que são

responsáveis por essa brilhante conquista.

REQUER a Mesa, ouvido o Plenário nos termos regimentais, que seja constado em

Ata de nossos trabalhos, Votos de Congratulações ao Mestre Adelso Ribeiro.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 3 de novembro  de 2025.

Carina Blascke

Vereadora

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br